Зимняцкий сельский Совет
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области

                                                     РЕШЕНИЕ

 от 27 мая 2019 года                                                                                           № 13А

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в  Зимняцком
сельском поселении, принятом решением
Зимняцкого сельского Совета
Серафимовичского района от 11.11.2015 № 26

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Зимняцкого сельского поселения, Зимняцкий сельский Совет

РЕШИЛ:

1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в  Зимняцком сельском поселении, принятом решением Зимняцкого сельского Совета Серафимовичского района от 11.11.2015 № 26:

1.1.Дополнить главу II Положения статьёй 7.1. следующего содержания:

[bookmark: _GoBack]«Статья 7.1. Бюджетные полномочия главного распорядителя (распорядителя) средств бюджета сельского поселения

1. Главный распорядитель средств бюджета сельского поселения:
обеспечивает результативность, адресность и целевой характер использования бюджетных средств в соответствии с утвержденными ему бюджетными ассигнованиями и лимитами бюджетных обязательств;
формирует перечень подведомственных ему распорядителей и получателей бюджетных средств;
ведет реестр расходных обязательств, подлежащих исполнению в пределах утвержденных ему лимитов бюджетных обязательств и бюджетных ассигнований;
осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета сельского поселения, составляет обоснования бюджетных ассигнований;
составляет, утверждает и ведет бюджетную роспись, распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета сельского поселения;
вносит предложения по формированию и изменению лимитов бюджетных обязательств;
вносит предложения по формированию и изменению сводной бюджетной росписи;
определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;
формирует и утверждает муниципальные задания;
обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом РФ, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;
формирует бюджетную отчетность главного распорядителя бюджетных средств;
отвечает от имени сельского поселения по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;
осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ, иными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения, настоящим Положением.
2. Распорядитель средств бюджета сельского поселения:
осуществляет планирование соответствующих расходов бюджета сельского поселения;
распределяет бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств по подведомственным распорядителям и (или) получателям бюджетных средств и исполняет соответствующую часть бюджета сельского поселения;
вносит предложения главному распорядителю бюджетных средств, в ведении которого находится, по формированию и изменению бюджетной росписи;
обеспечивает соблюдение получателями межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, а также иных субсидий и бюджетных инвестиций, определенных Бюджетным Кодексом РФ, условий, целей и порядка, установленных при их предоставлении;
в случае и порядке, установленных главным распорядителем бюджетных средств, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного распорядителя бюджетных средств, в ведении которого находится».

2.Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

И.о. главы Зимняцкого
сельского поселения                                                                         С.Н. Лёвин